I N N O. III.

Ncausis quæ summi pon. iudicio detiduntur, & ordo iuris, & uigor æquitatis est subtiliter obseruatū, cum in similibus casibus, coeteri teneantur, militer iudicare, nisi forte cum aliquid causa necessitatis & utilitatis inspecta dispensatiue duxerit statuendum.

Dubitandi rationem faciebat, quod in d. ordo iuris non sit subtiliter seruandus, nec uigor æquitatis, in sententiis summi pont. ut hic dicitur, quia solutus legibus est l. princeps ff. de gili. digna uox C. eo. maxime cum subtilitas probatur. c. dilecti de iudi. l. si fideiussor §. qui dām ff. manda. Et quod secundum dictū quod nec ceteri in causis similibus similiter iudicantur, quia exemplis non est iudicandum sed legibus l. nemo C. de sen. & int. o. iud. Sal. in l. i. col. 6. C. quæ sit lon. cōsue. nec quid fieri solet. sed quid fieri oporteat considerandum est, ut inquit Cice. & quo ad dispensationem, quod sine causa fieri possit, quia sola voluntas sufficit; ut in ordinibus intra certa interstitia temporum faciendis, & quod quis possit habere duas curas de quibus 88. d. pēr totum & in c. de multa ad fi. de præbend. & sensit Ianocton. in e. cum ad monasterium colum. 1. & 2. de statu mona.

Contrarium tamen hic deciditur, & ratio decisionis est, quia cum ipse Pont. summus sit decet ipsum quoq; hominum gratia ea facere, quæ & ordo iuris & æquitatis uigor, expollant, & sit ceteris ita faciendo etiam exemplū iuxta illud lo. 13. exemplum enim dedi vobis

vt

ur quemadmodum ego facio ita & uos facias, & est argumentum in c. aliorum hominum 9. q. 3.

Ad opposita responderi potest, & qui dem ad primum uerum fore quod solutus legibus est, sed tamen profitetur se uelle uiuere legibus, & (ut dixi) hominum gratia l. ex imperfetto. C. de testa. not. in d.l. digna uox & in d.l. princeps. Et præsumptio est quod uelit etiam seruare leges & Canones, quorum est conditor Ad tecundum uero id procedere in causis ecclæsticis, & propositione actionis potissimum subtilitas in partium perniciem, & ruinam couerti uideatur, nos autem in ordine iuris & æquitatis obseruando, quod non insubtiliter fieri debet ne processus sit nullus. uel pronuntiatio pauperis causa negligatur, uel odio, timore, fauore, aut commodo declinetur ad dextram uel ad sinistram. & fusus ut hic per Hos. & est argumentum in c. iudicantem 30. q. 5. Non ob. tertium quia speciale est in sententia principis l.i. §. pe. C. de uet. iu. enu. l. nemini C. de confir. b.b. xi. ita ut fallat regu. d.l. nemō l. si quis filio §. quid tamē ff. de iniusto rup. tri. testa. Bar. in l. apud iulianum in §. utrum ff. ad treb. & in l. si titius ff. eo. dummodo non dispersive procedat, sed dispositive ut hic tradit Gemi. cons. 34. col. 3. signanter per istum text. Et ratio specialitatis ē. quia quod principi placuit lex est §. sed & quod principi instit. de iure natu: l.i. ff. de consti. princip. Et quia non est præsum endum quod processus eius habeat maculam c. in sede c. hæc est fides 24. q. i. omnianq; plene examinata creduntur c. apostolica. 35. q. 9. not. in c. ad audientiam de rescript. Non ulti. deniq; quia nec id negatur d. casibus, sed ut ibi Inno. subiicit bonum est si seruet legem suam, prout etiam profitetur ut supra & ut in d.l. digna uox C. de legib. & ut latius in d.c. de multa ad fi. de præb.